ПРОЕКТ
Администрация Сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»______2015 год.                                                                                                    № ___

с.Староакбулатово
 О внесении дополнении в Постановление Администрации Сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан № 15 от 14.04.2014 года « Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в  Сельском поселении Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан».

На основании Постановления Правительства РФ от 01.10.2013 года № 860,

п о с т а н о в л я ю:

1. п 2.11 Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о порядке осуществления такого сбора в  Сельском поселении Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан изложить в следующей редакции:

         Администрация Сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан организуют сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах).
        Местом первичного сбора у потребителей и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения, определить автомобильный гараж  Администрации Сельского поселения Акбулатовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан расположенного по адресу: с.Староакбулатово, ул.Центральная 36 А.

   Утвердить время приема отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей в каждый четверг недели с 14 до 16 часов в помещении служебного гаража администрации. В конце каждого квартала собранные отходы отвозить в г.Нефтекамск предприятию по утилизации опасных отходов « Наптон».
     Ответственным за сбор назначить водителя служебного автомобиля Минязева Фавариса Садертдиновича.

2.Управляющему делами Зарипову Ф.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Акбулатовский сельсовет в сети Интернет.
3Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского поселения Акбулатовский сельсовет Нигаматьянову Ф.Р.

Глава сельского поселения:                                                                                                        Ф.Р.Нигаматьянов.